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1. Вовед 

1.1. Принципи и дефиниција на 

извидничкото движење 

Извидништвото открива еден свет надвор од училниците, ја задоволува потребата 

за истражување, откривање и знаење. Извидниците го применуваат стекнатото знаење и 

го споделуваат со другите, притоа помагајќи им на оние на кои им е потребна било каква 

помош. Тоа е начин на живот кој помага во правилниот физички, психички и духовен развој. 

Во програмата се вклучени активности на отворено, како пешачење, излети, кампување, 

натпревари, но и различни предавања и дебати. Трите принципи на извидниците гласат: 
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1.2. Историја на извидништвото 

Основано е во 1907 г. од страна на Лорд Роберт Баден Пауел кој организирал 

кампување за 20 момчиња во Дорсет, Англија. Биле поделени на помали групи (патроли) 

со по еден водач. По излетот, напишал книга наречена „Извидништво за момчиња“, додека 

пак неговата сестра се фокусирала на развојот на извидништвото за девојчиња. Во 1922 г. 

е основана Светска Организација на Извидничкото Движење (WOSM) која денес брои 

преку 40 милиони членови. Активностите на извидништвото во Македонија започнале во 

1921 г. Од 1953 г. е основан Сојуз на извидници на Македонија (СИМ) кој до 1991 г. е во 

склоп на Сојуз на извидници на Југославија, а по осамостојувањето на Македонија, СИМ 

влегува како членка во WOSM во 1997 г. Денес СИМ брои околу 2645 членови, а во 

Македонија има околу 26 извиднички одреди. Последната светска извидничка смотра е 

одржана во Јужна Кореја во 2023 г., а следната ќе се одржи во Полска во 2027 г. Последната 

македонска смотра е одржана во Крушево во 2023 г., а следната ќе се одржи во 2028 г. 
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1.3. За нас 

 

  Извиднички одред „Феникс” од Прилеп е формиран во 2015 година на иницијатива 

на група млади луѓе. Активен член е во Сојузот на извидници на Македонија (СИМ) од 

неговото формирање до денес, а преку него и во Светската Организација на Извидничкото 

Движење (WOSM). Во текот на овие неколку години низ редовите на одредот поминале 

голем број на деца и млади кои се оформуваат во активни чинители на нашето општество.  

Целта (визијата) на одредот како граѓанска организација е да придонесе во развојот 

на децата и младите луѓе со цел постигнување на нивните потполни физички, 

интелектуални, општествени и духовни можности како поединци, како одговорни граѓании 

членови на нивните локални и национални заедници, како и меѓународната заедница. Кај 

своите членови развива позитивни особини како што се: работливост, другарство, 

искреност, скромност, истрајност, храброст, а посебно ги учи да ја чуваат и негуваат 

флората и фауната и другите богатства на природата преку вклучување во акции за 

зачувување на животната средина.  

Одредот моментално брои околу 70 члена и е најголемата младинска организација 

на ниво на Општина Прилеп. Извидниците од 6 до 10 години се во група на јато и се 

нарекуваат Развигорци. Од 11 до 14 години тие влегуваат во патрола (мала група на 

деца/млади кои се на слична возраст и заедно ги изведуваат програмските активности) и 

се нарекуваат (помлади) извидници. Од 15 до 18 години се истражувачи кои формираат 

средношколски младински клуб  и над 18 години извидниците се нарекуваат ровери. Во 

нашиот одред извидниците се распределени во 2 јата и 4 патроли кои се водени од свои 

водачи. Со одредот управува старешинство (управен одбор) кое е составено од 5 члена и 

сите тие спаѓаат во категоријата на млади до 29 години. ИО Феникс работи со деца и млади 

од целата територија на Општина Прилеп. 
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Сите патроли, младинскиот клуб и советот на водачи 

реализираат тековни активности секој викенд. 

Активностите претежно се одржуваат во природа и на отворен простор и имаат едукативни 

цели кои произлегуваат од основната програма на Сојузот на извидници на Македонија. 

Во зимскиот и летниот период одредот организира повеќедневни кампови за сите 

возрасти. Основните активности на ИО Феникс вклучуваат: 

- Неформално образование за млади луѓе користејќи го извидничкиот метод; 

- Атрактивна програма за млади со многу активности во природа кои ќе oбезбедат 

развој на интелектуален, психички, духовен, социјален, карактерен и емотивен 

аспект на секој млад човек; 

- Создавање активна и конструктивна младина; 

- Оспособување, зајакнување и поттикнување на младите; 

- Поддршка во развојна заедница на локално и националнo ниво преку СИМ; 

- Поддршка на развојот на младинските политики на локално и национално ниво 

преку СИМ; 

- Соработка и партнерство со меѓународни, регионални и национални организации и 

институции 

  



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

Мисија на Извиднички одред Феникс 

„Мисијата на Извиднички одред Феникс е да придонесе во образованието на 

младите луѓе, низ систем на вредности засновани врз Извидничкиот Завет и Закони, да 

помогне во изградбата на подобар свет каде што луѓето се самоисполнети како 

индивидуи и имаат конструктивна улога во општествотo.“ 

 

Цел на Извиднички одред Феникс 

„Целта на Извиднички одред Феникс е да придонесува во развојот на младите 

луѓе, во достигнувањето на нивните потполни физички, интелектуални, општествени 

и духовни можности како поединци, како одговорни граѓани и како членови на нивните 

локални и национални заедници, како и меѓународната заедница.“ 
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1.4. Закони на извидниците 

Закон за развигорци 

●  Развигорецот е добар пријател, храбар и чесен. 

● Развигорецот ги почитува своите родители и постарите. 

● Развигорецот добро учи, вреден е и несебичен. 

 

Извиднички закони 

● На извидникот му е чест да му веруваат. 

● Извидникот е корисен. 

● Извидникот е добар другар. 

● Извидникот е учтив. 

● Извидникот е оптимист. 

● Извидникот е верен и одговорен. 

● Извидникот постојано учи и ги применува своите знаења. 

● Извидникот ја цени природата. 

● Извидникот ги цени и развива духовните и културните вредности. 

● Извидникот е чесен во мислите, зборовите и делата. 
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1.5. Обележја на извидниците 

Главни обележја на извидниците се извидничката марама и извидничката 

униформа. Извидничката марама е различна за секој одред а постои и национална марама. 

Секоја организација има свој амблем, па така и извидниците: 

 

o Кружното јаже го симболизира единственото семејство 

 на Светското извидничко движење. 

o Јазолот (амбулантен) е симбол на силата и единството 

на извидниците, бидејќи не може да се растури од 

надворешноста, само од внатре. 

o Трите лисја на лилјановиот цвет ги претставуваат 

трите принципи. 

o Двете петокраки ѕвезди ги претставуваат вистината на 

знаењето, но и двете ѕвезди Деница и Северница, а нивните 

десет краци ги симболизираат десетте закони на извидниците. 

o Белата боја ја означува чистотата на извидниците, а 

виолетовата боја службата и лидерството. 
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o Амблемот на Сојузот на извидници на Македонија (СИМ) 

ги има истите значења. 

o Зелениот лист е јаворов, бидејќи извидниците се многубројни, 

како и лисјата на јаворот 

o Црвената и жолтата боја се национални бои 

o Жолтата игла ја претставува магнетната игла од бусолата 

 

 

 

o Заштитни бои на нашиот одред се зелената, 

портокаловата и темно сината. 

Зелената боја ја симболизира природата, 

портокаловата сонцето и фениксот,а сината боја 

го симболизира небото и водите.  
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2. Статус, раководство, 

надлежности и организациска структура 

Извидничкиот одред „Феникс“ е самостоен, невладин и независен орган. Работи 

исклучиво со млади лица (деца) и им помага во нивниот раст и развој во општеството.  

Старешина/претседател на одредот е Александра Стојаноска. Началник на одредот 

е Ана Плетварец.  

Старешинството е составено од Старешина, Началник и 5 члена: Веселина 

Јованоска, Марија Мирчевска, Леонардо Богојески, Владимир Јорданоски и Дино 

Релушкоски. Со Старешинството раководи Старешината на одредот. 

Советот на водачи е составен од сите активни водачи во одредот: Ана Плетварец, 

Марија Мургоска, Александар Милошевски, Ева Богојеска, Андреа Гагалеска, Натали 

Насевска, Михаела Стојаноска, Андреа Микулек, Јана Мрческа и Матео Петкоски.  
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3. Реализирани активности 

во 2023 година 

3.1. Проект „Izviđački hod za bolji svijet“ 

3.1.1. Онлајн состанок 

 Датум: 16.01.2023 

 Место: Виртуелно 

 Ниво на опфат: Балканско 

 Број на учесници: 2 

 Линк до објави: https://www.instagram.com/p/CnfhcjVodvs/ 

 

 

https://www.instagram.com/p/CnfhcjVodvs/
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 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.1.2. Средба за планирање на проектот 

Датум: 24-26.03.2023 

 Место: Осијек, Хрватска 

 Ниво на опфат: Балканско 

 Број на учесници: 2 

 Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.603992898427965&type=3 

 

 

 

 

  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.603992898427965&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.1.3. Камп 

Датум: 21-28.06.2023 

 Место: Копачево, Хрватска 

 Ниво на опфат: Балканско 

 Број на учесници: 3 

 Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.655976586562929&type=3 

 

 

  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.655976586562929&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.1.4. Состанок за контрола на предвидени 

активности 

Датум: 27.09.2023 

 Место: Виртуелно 

 Ниво на опфат: Балканско 

 Број на учесници: 1 

 Линк до објави:  /  



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.2. Хуманитарна акција 

Датум: 28.01.2023 

Место: Прилеп  

Ниво на опфат: Локално 

Број на учесници: 15 

Линк до објави:  https://www.instagram.com/p/Cn9vXzco-WX/?img_index=1 

 

https://www.instagram.com/p/Cn9vXzco-WX/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.3. Акција „Направи добро дело“ 

Датум: 18.02.2023 

 Место: Прилеп  

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 37 

 Линк до објави: 

https://www.instagram.com/p/CoziDr8oIT0/?igsh=MWp4bHkzZnVpMGNicQ%3D%3D  

 

 

https://www.instagram.com/p/CoziDr8oIT0/?igsh=MWp4bHkzZnVpMGNicQ%3D%3D


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.4. Крводарителска акција 

Датум: 22.02.2023 

 Место: Прилеп  

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 10 

 Линк до објави:  https://www.instagram.com/p/CpyXUOMooPP/?img_index=1  

 

 

https://www.instagram.com/p/CpyXUOMooPP/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.5. Централна прослава за Ден на 

извидници 

 Датум: 25.02.2023 

 Место: Прилеп  

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 50 

 Линк до објави:  

https://www.instagram.com/p/CpOGqQesX_3/?igsh=MW9hZWV6bjRkOGRneQ%3D%3D 

 

https://www.instagram.com/p/CpOGqQesX_3/?igsh=MW9hZWV6bjRkOGRneQ%3D%3D


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

3.6. Волонтирање на Крали Марко Треилс   

Датум: 05.03.2023 

 Место: Прилеп  

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 28 

 Линк до објави: 

https://www.instagram.com/p/CpkbfsnImtC/?igsh=MW5qcm9ubXUyZHdv  

https://www.instagram.com/p/CpkbfsnImtC/?igsh=MW5qcm9ubXUyZHdv


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

3.6. Месечна одредска активност - МОА (март) 

Датум: 18.03.2023 

 Место: с. Селце 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 22 



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.591243379702917&type=3  

 

 

 

3.7. Хајк до Маркукуле 

Датум: 25.03.2023 

 Место: Маркукуле 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 15 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.591243379702917&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Линк до објави:  / 

 

 

 

 

 

3.8. Учество на Априлијада 

Датум: 01.04.2023 

 Место: Скопје 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 6 



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.604944914999430&type=3  

 

 

 

 

 

 

 

3.9. Месечна одредска активност – МОА (април) 

Датум: 22.04.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 26 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.604944914999430&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.614890330671555&type=3  

 

 

 

 

 

 

 

3.10. Одредска акција - ФЕНИКСИЈА 

Датум: 05-07.05.2023 

 Место: с. Штавица 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.614890330671555&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 32 

 Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.621317183362203&type=3  

 

 

 

 

 

 

3.11. Месечна одредска активност - МОА (мај) 

Датум: 27.05.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.621317183362203&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Број на учесници: 25 

 Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.636103711883550&type=3  

 

 

 

 

 

3.12. Школа за водачи 

Датум: 20-26.06.2023 

 Место: Крушево 

 Ниво на опфат: Национално 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.636103711883550&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Број на учесници: 3 

 Линк до објави:  

https://www.instagram.com/p/CxawffjIiKZ/?img_index=1  

 

 

 

 

 

3.13. Месечна одредска активност - МОА (јуни) 

Датум: 30.06.2023 

 Место: Прилеп 

https://www.instagram.com/p/CxawffjIiKZ/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 15 

Линк до објави: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.657274456433142&type=3  

 

 

 

 

3.14. 13та Македонска извидничка смотра 

Датум: 12-21.2023 

 Место: Крушево 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.657274456433142&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Ниво на опфат: Интернационално 

 Број на учесници:  24 

Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.706841964809724&type=3 

 

 

 

3.15. Месечна Одредска Активност - МОА (јули) 

Датум: 29.07.2023 

 Место: Прилеп 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.706841964809724&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 18 

Линк до објави: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.690070559820198&type=3  

 

  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.690070559820198&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.16. Светска извидничка смотра  

Датум: 31.07-12.08.2023 

 Место: Јужна Кореја 

 Ниво на опфат: Светско 

 Број на учесници:  5 

Линк до објави:   https://www.instagram.com/p/Cwm0RJ1t-19/?img_index=1  

https://www.instagram.com/p/Cwm1Ve1NTEc/?img_index=1  

https://www.instagram.com/p/Cwm8eogtthv/?img_index=1  

 

 

https://www.instagram.com/p/Cwm0RJ1t-19/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/Cwm1Ve1NTEc/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/Cwm8eogtthv/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.17. Шумска школа во Ловинац, 

Хрватска 

Датум: 12-19.08.2023 

 Место: Ловинац, Хрватска 

 Ниво на опфат: Балканско 

 Број на учесници: 1 

Линк до објави: https://www.instagram.com/p/Cv1oke8rMrh/?img_index=1  

 

 

 

https://www.instagram.com/p/Cv1oke8rMrh/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

3.18. Месечна одредска активност - 

МОА (август) 

Датум: 18.08.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 17  

Линк до објави: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.690075543153033&type=3  

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.690075543153033&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

3.19. Наводнување во Хрватска  

Датум: 24-31.08.2023 

 Место: Сплит, Хрватска 

 Ниво на опфат: Балканско 

 Број на учесници: 1 



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

Линк до објави: 

https://www.instagram.com/p/C3asen1IqRd/?img_index=1  

 

 

 

3.20. Камп „Плавото во Трибрид“ 

Датум: 27-30.08.2023 

 Место: Прилеско Езеро 

 Ниво на опфат: Локално 

https://www.instagram.com/p/C3asen1IqRd/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Број на учесници: 36 

Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.695808049246449&type=3  

 

 

 

 

 

3.21. Состанок за презентација на проект „Nature 

expedition“ 

Датум: 01.09.2023 

 Место: Прилеп 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.695808049246449&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 3 

Линк до објави:  / 

 

 

 

3.22. Хуманитарна акција 

Датум: 09.09.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Број на учесници: 13 

Линк до објави:  / 

 

 

 

3.23. Извидничка акција во Кичево 

Датум: 15-17.09.2023 

 Место: Кичево 



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 12 

Линк до објави:  

https://www.instagram.com/p/CxYLw0Es8Zl/?img_index=1  

 

 

 

3.24. Форум на ровери 

Датум: 22-24.09.2023 

https://www.instagram.com/p/CxYLw0Es8Zl/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Место: Струга 

 Ниво на опфат: Европско 

 Број на учесници: 1 

Линк до објави: https://www.instagram.com/p/Cx8Dji9MT2L/?img_index=1  

 

 

 

3.25. Отворен ден за промоција  

Датум: 23.09.2023 

https://www.instagram.com/p/Cx8Dji9MT2L/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 28 

Линк до објави: /  

 

 

 

3.26. Одредско изборно соберание 

Датум: 23.09.2023 



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 18 

Линк до објави: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.707552408072013&type=3  

 

 

 

 

3.27. Месечна одредска активност - МОА (септември) 

Датум: 30.09.2023 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.707552408072013&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 21 

Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.711770254316895&type=3  

 

 

 

3.28. ДИОН 

Датум: 06-08.10.2023 

 Место: Крива Паланка 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.711770254316895&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 3 

Линк до објави:  

https://www.instagram.com/p/Cy3ccFkM255/?img_index=1  

 

  

https://www.instagram.com/p/Cy3ccFkM255/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.29. Волонтирање на „Че трчаме“ 

Датум: 22.10.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 19 

Линк до објави:  https://www.instagram.com/p/CytVwUpobLQ/?img_index=1  

 

 

 

https://www.instagram.com/p/CytVwUpobLQ/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.30. Традиционален одредски камп 

со МОА октомври 

Датум: 28-30.10.2023 

 Место: с. Присад 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 40 

Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.732514305575823&type=3  

 

 

 

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.732514305575823&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

3.31. Месечна одредска активност - 

МОА (ноември) 

Датум: 04.11.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 32 

Линк до објави:  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.741067931387127&type=3  

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.741067931387127&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

 

3.32. Прослава за 70 години СИМ 

Датум: 04.11.2023 

 Место: Скопје 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 1 

Линк до објави:  / 



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

  



Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

3.33. Акција „Извидниците за својот 

град“ 

Датум: 12.11.2023 

 Место: Скопје 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 18 

Линк до објави:  https://www.instagram.com/p/CzyjL7NMXZl/  

https://www.instagram.com/p/CzyjL7NMXZl/


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 

 

3.34. Акција за пошумување 

Датум: 05.12.2023 

 Место: близу, Кокино 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 5 

Линк до објави:  https://www.instagram.com/p/C0d94NTMr1G/  

https://www.instagram.com/p/C0d94NTMr1G/


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

https://www.instagram.com/p/C0jjyk5NP2v/  

 

 

 

 

 

 

 

3.35. Месечна одредска активност - МОА (декември) 

 Датум: 09.12.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

 Број на учесници: 36  

https://www.instagram.com/p/C0jjyk5NP2v/


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

Линк до објави: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.754948686665718&type=3  

 

 

  

 

3.36. Овогодишна волонтерска забава 

Датум: 16.12.2023 

 Место: Скопје 

 Ниво на опфат: Национално 

 Број на учесници: 6 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.754948686665718&type=3


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

Линк до објави:  

https://www.instagram.com/p/C1ABSKWsVof/?img_index=1  

 

 

 

  

 

3.37. Предновогодишна одредска забава 

Датум: 23.12.2023 

 Место: Прилеп 

 Ниво на опфат: Локално 

https://www.instagram.com/p/C1ABSKWsVof/?img_index=1


Извиднички Одред Феникс 
 Стара општинска зграда канцеларија бр. 64 

  Адреса: Блага Ружето 76  
7500 Прилеп 

Тел: 076 789 421 
Жиро с-ка: 300020000538482 

                    Комерцијална Банка 
                               e-mail: 

iofeniks@hotmail.com 
 

 

 Број на учесници: 33 

Линк до објави:  / 

 


